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SESIÓN DE LA SALA DE COMPETENCIA DE 22 DE DICIEMBRE DE 2020 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, 22 de diciembre de 2020, 10,30 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: Dª. Maria Ortiz Aguilar, Dª. Mª Pilar Canedo Arrillaga, D. Carlos 

Aguilar Paredes, D. Josep Maria Salas Prat 

  

Secretario del Consejo: D. Joaquim Hortalà i Vallvé 
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ORDEN DEL DÍA DE LA SALA DE COMPETENCIA DE  

22 DE DICIEMBRE DE 2020 

 

 

 1. Seguimiento de asuntos en Sala.  

 1.1. S/0001/19 DISTRIBUCIÓN CINEMATOGRÁFICA. Para conocimiento.  

 1.2. S/0006/20 MAQUINARIA GARRIDO. Para conocimiento.  

 1.3. AEX/DC/001/19 SOBRES DE PAPEL. Para conocimiento.  

 2. Información de la Directora de Competencia.  

 2.1. C/1086/19 SANTA LUCÍA / FUNESPAÑA.  Para conocimiento.  

 2.2. C/1128/20 ENOPLASTIC / SPARFLEX.  Para conocimiento.  

 2.3. C/1134/20 MOORING & PORT SERVICES, S.L. / CEMESA AMARRES 

BARCELONA,S.A.  Para conocimiento.  

 2.4. C/1143/20 AKZO NOBEL COATINGS, S.L./INDUSTRIAS TITAN, S.A.U.  

Para conocimiento.  

 2.5. C/1144/20 CAIXABANK / BANKIA.  Para conocimiento.  

 2.6. C/1145/20 AREAS / AUTOGRILL.  Para conocimiento.  

 2.7. C/1146/20 NATURGY / UFGAS.  Para resolución.  

 2.8. C/1149/20 NED SUMINISTRO GLP / ACTIVOS CEPSA.  Para 

conocimiento.  

 2.9. C/1150/20 AUXQUIMIA/BUDENHEIM.  Para conocimiento.  

 2.10. C/1151/20 MEMORA / SERVICIOS FUNERARIOS.  Para 

conocimiento.  

 2.11. C/1152/20 TECNATOM  / PROINSA /MEDIDAS AMBIENTALES.  Para 

resolución.  

 2.12. C/1153/20 COLUMNA CAPITAL LLP / DATAMARS S.A.  Para 

resolución.  

 2.13. CFT/DE/154/19 MONSECA SOLAR S.L. / REE (PF LAS VEGAS). 

Informe de artículo 21.  
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 2.14. CFT/DE/005/20 LEALIA ENERGIA 3 S.L. / ENDESA DISTRIBUCIÓN 

S.L.  -LEALIA ALMERISOL 2-. Informe de artículo 21.  

 2.15. SNC/DE/087/19 ARAN ENERGÍA S.L. Informe de artículo 21.  

 2.16. OP/DTSA/001/20 OPERADORES PRINCIPALES MERCADOS 

TELEFÓNICOS FIJO Y MÓVIL -2020-. Informe de artículo 21.  

 2.17. SNC/DTSA/016/20 INCUMPLIMIENTO DEL ARTÍCULO 18.2 DE LA 

LEY 7/2010 POR PUBLICIDAD ENCUBIERTA EN PROGRAMAS DE 

ATRESMEDIA EL DÍA 02 DE ENERO DE 2020. Informe de artículo 21.  

 2.18. SNC/DTSA/048/20 SNC/DTSA/048/20/CRTVE. Informe de artículo 21.  

 2.19. SNC/DTSA/049/20 SNC/DTSA/049/20/MEDIASET. Informe de artículo 

21.  

 2.20. SNC/DTSA/052/20 SNC/DTSA/052/20/CRTVE. Informe de artículo 21.  

 2.21. Información de la Directora de Competencia sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

 3. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  

 3.1. VC/0612/14 TELEFÓNICA/DTS. Para aprobación.  

 3.2. S/DC/0620/17 COMBUSTIBLES SÓLIDOS. Para aprobación.  

 3.3. S/0004/19 GOOGLE EL TENEDOR. Para discusión y en su caso 

aprobación.  

 3.4. R/AJ/078/20 SANTA LUCIA. Para aprobación.  

 3.5. R/AJ/079/20 ALBIA. Para aprobación.  

 4. Ruegos y preguntas.  

 5. Aprobación del acta de la sesión.  
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 22 DE DICIEMBRE DE 2020 

 
En la sesión celebrada el 22 de diciembre de 2020 fueron adoptados los 
siguientes acuerdos: 
 

• Resolución en el expediente C/1146/20 NATURGY / UFGAS 

• Resolución en el expediente C/1152/20 TECBATIN / PROINSA / MEDIDAS 

AMBIENTALES 

• Resolución en el expediente C/1153/20 COLUMNA CAPITAL LLP / 

DATAMARS, S.A. 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFE/DE/154/19 MONSECA SOLAR S.L. / REE (PF LAS VEGAS) 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/005/20 LEALIA ENERGIA 3 S.L. / ENDESA 

DISTRIBUCIÓN S.L. -LEALIA ALMERISOL 2- 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente SNC/DE/087/19 ARAN ENERGÍA S.L. 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente OP/DTSA/001/20 OPERADORES PRINCIPALES MERCADOS 

TELEFÓNICOS FIJO Y MÓVIL -2020- 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente SNC/DTSA/016/20 INCUMPLIMIENTO DEL ART. 18.2 DE LA 

LEY 7/2010 POR PUBLICIDAD ENCUBIERTA EN PROGRAMAS DE 

ATRESMEDIA EL DIA 2 DE ENERO DE 2020 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente SNC/DTSA/049/20 MEDIASET 

• Resolución en el expediente VC/0612/14 TELEFÓNICA / DTS 

• Resolución en el expediente S/DC/0620/17 COMBUSTIBLES SÓLIDOS 

• Resolución en el expediente R/AJ/078/20 SANTA LUCIA 

• Resolución en el expediente R/AJ/079/20 ALBIA 

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 


